
Contacto

Correo Electrónico contratacion@zempresarial.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 1D
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02022431)-AF-SV-1348/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de gestión de siniestros, asesoramiento y mediación en los
contratos de seguros de Expo Zaragoza Empresarial y las Comunidades de Propietarios del Complejo
Inmobiliario Zentro_Expo

Valor estimado del contrato 33.506,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.337,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.337,57 EUR.

Clasificación CPV
66519310 - Servicios de asesoramiento en materia de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARSH, S.A., MEDIADORES DE SEGUROS
NIF A81332322

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Apertura sobre oferta economica

Dirección Postal

Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín)
(50004) Zaragoza España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el PCP
Fecha del Acuerdo 23/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 24/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso de alzada ante la Consejera de Economía, Planificación y Empleo del Gobierno de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Instrucciones para la presentación de ofertas en la cláusula 7.1 del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2020 a las 10:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión de siniestros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Memoria técnica de ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005939390 |  2020-397455 | Tue, 24 Nov 2020 10:02:23:217 CET 3776478235847872401276379512371983272UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

